
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Benifaió
(Valencia)

Valor estimado del contrato 518.862,8 EUR.
Importe 627.823,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 518.862,8 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: De conformidad con la cláusula 7ª
del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5543/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2023 a
las 09:51 horas.

Es objeto de este contrato la ejecución de las obras de reurbanización de la Calle Trullás del municipio de
Benifaió.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45262310 - Trabajos con hormigón armado.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado con tramitación anticipada.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkEfJiH7imC9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PkEfJiH7imC9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaza Mayor núm 15
(46450) Benifaió (Valencia) España

Apertura archivo electrónico único (fecha
estimada)

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura archivo electrónico único (fecha estimada)

Recepción de Ofertas

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 09:50

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España

Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Medios electrónicos



Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato la ejecución de las obras de reurbanización de la Calle
Trullás del municipio de Benifaió.

Descripción del procedimiento
Constituye el objeto del contrato consistirá, según proyecto, en la adaptación del vial a los requisitos exigidos por la normativa
vigente en materia de ac/cesibilidad, arbolado y la renovación parcial de las infraestructuras de alcantarillado y renovación
integral de la red agua potable.
Valor estimado del contrato 518.862,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 627.823,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 518.862,8 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.
45232400 - Obras de alcantarillado.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45262310 - Trabajos con hormigón armado.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 7ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Mayor 15
(46450) Benifaió (Valencia) España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con la cláusula 9ª del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura archivo electrónico único (fecha estimada)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Puntos oferta que se esta valorando = puntos máximos (30) * oferta más baja /oferta oferta queExpresión de evaluación 

se esta valorando
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2- Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: La mejora propuesta incluye el fresado de 4 cms y pavimentado con mezcla bituminosa BBTMExpresión de evaluación 

11 AF de 4 cms de espesor en la calle Músico Escribá en una superficie de 974,41 m2.
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

3- Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: La mejora propuesta incluye el fresado de 4 cms y pavimentado con mezcla bituminosa BBTMExpresión de evaluación 

11 AF de 4 cms de espesor en la calle Francisco Gonzalez en una superficie de 858,04 m2.
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

4- Mejora 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: La mejora propuesta incluye la instalación de una pilona telescópica modelo H2208 con llave deExpresión de evaluación 

diámetro 22.
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 50 %
De conformidad con la cláusula 24ª del PCAP.

ID 0000011982840 |  2023-804542 | Tue, 14 Nov 2023 09:51:36:674 CET 169995181652390328UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


